
 

 

 
Decreto n. 36 
Bergamo, 06 febbraio 2023  

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che l’art 8 dello Statuto del Politecnico delle Arti di Bergamo G. Donizetti G. Carrara prevede,  
fra gli organi di Governo e di Gestione, la “Consulta degli Studenti”; 
 
CHE l’art. 17.2 dello Statuto prevede che: “Oltre ad esprimere i pareri previsti dallo statuto e dai 
regolamenti, la consulta può indirizzare richieste e formulare proposte al consiglio accademico e al 
consiglio di amministrazione con particolare riferimento all'organizzazione didattica e dei servizi per gli 
studenti”; 
Che la nota allegata al Decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 1186/2022 evidenziava che 
"gli organi, costituiti ai sensi del d.P.R. 132/2003, in carica presso l’Istituto Donizetti alla data del 1° gennaio 
2023, portano a termine il loro mandato presso il Politecnico delle Arti, ad eccezione del Consiglio  
Accademico, del Collegio dei professori e della Consulta degli studenti, che sono costituiti secondo lo 
statuto del Politecnico delle Arti a decorrere dalla medesima data e, comunque, non oltre 60 giorni dal 
completamento delle procedure di inquadramento del personale nei ruoli dello Stato; 
 
EVIDENZIATA necessità di procedere con il rinnovo della Consulta degli studenti; 

 
VISTA la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale di 
danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati;  
 
VISTI 
- il D.P.R. 28/2/2003, n. 132 concernente il regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria; 
- RILEVATO che Io Statuto del Politecnico delle Arti di Bergamo G. Donizetti G. Carrara, approvato con 
Decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 1186/2022;  
- il Regolamento per le Elezioni dei membri della Consulta studentesca; 

 
DECRETA 

art. 1. 
Sono indette le elezioni della Consulta degli Studenti per il triennio accademico 2023-2025. 
 
art. 2 
Le operazioni e le procedure elettorali verranno espletate secondo il calendario allegato al 
presente decreto. 
 
art. 3 
Il presente Decreto viene affisso all’Albo del Politecnico e pubblicato sul sito web fino al termine 
delle procedure. 

IL DIRETTORE 
M° Emanuele Beschi  


